
V areálu SAKO Brno se konal Graffiti Jam  

Během první červencové soboty se změnil areál svozu městské společnosti SAKO Brno v místo pro 

působení umělců a jejich pouliční tvorbu. Tvůrci maleb oslovili i okolní firmy, a tak během jednoho 

dne změnili celou lokalitu k nepoznání. V rámci letního jamu se nesl jednotný koncept, téma 

životního prostředí, odpady a recyklace. Z toho důvodu je výsledná malba převážně v odstínech 

zelené, jak na stěně SAKO Brno, tak na okolních prostorech.  

„Spolek Pantograff nás požádal o povolení k tvorbě na obvodové stěně areálu v ulici Černovická. Rádi 

jsme takovéto žádosti vyhověli, jsme naklonění spolupráci s organizacemi, které vedou k rozvoji 

talentů, podporují kreativitu, a navíc dávají nevzhledným lokalitám nový kabát, “ uvedl Filip Leder, 

předseda představenstva společnosti SAKO Brno. „Tím, že jsme poskytli oplocení k tematickému 

pomalování se snažíme předcházet vzniku nevhodných nápisů a zabránit tak vandalismu v ulicích 

našeho města,“ dodal Filip Leder.   

Street art neboli pouliční umění roste na oblibě ve světě, největší scény evropského street artu se 

nachází v ulicích Londýna a Berlína, lidé z celého světa přijíždí obdivovat tamní obrazy. Brno 

nezůstává pozadu a přibývá maleb, které dělají město barevnější. Díky tomuto trendu je i řada 

majitelů nemovitostí umění nakloněna a poskytují umělcům plochy k tvorbě.  

 

 

Kontakt pro média:  

Ing. Aneta Bublová 
vedoucí oddělení komunikace 
tel.:       +420 548 138 208 
mobil:   +420 776 294 040 
e-mail:   bublova@sako.cz, http://www.sako.cz  
 



 


